Fragmentary text from the right edge of the page, including words like "ad legem", "fructus", "ancilla", "partus", "pcciosior", "emaf", "fundus", "pcciosior", "utero", "sta. bo.", "glo.", "casum", "dupliciter", "primo", "sum", "cōtentus", "est", "iste", "casus", "o", "materia", "§.", "quod", "vulgo", "j.", "l.", "proxima".

## A ratione.

**Si seruus sub condi.** Istud qd si extaret non estimaret heredi non imputat. alias secus est si est pemptu. h. d. C. Op. s. de nox. l. si heres. so. illud contingit propter dolum heredis. C. Op. j. e. l. si seruus. So. ut ibi qd concordat non discordat. C. Ultio iste. s. uidef facere contra duo mea dicta i materia de euictioibus. Dico qd in ultimis voluntatibus i legatis p aduentu conditionis non fingitur retro: ut. l. si matri. s. queadmodu. j. de ex. rei iudi. r. l. i. s. ad syll. hic uidef contra. Itē dico re perēpta nō hz locū fictio: ut retro fingat: ut. l. hac scriptura. s. ad. l. acquil. r. l. ul. C. d. sen. pas. r. ibi doc. no. hic dicit cōtrariū. Sed ad cōtraria respōdeo qd hic nō fingitur retro. Sed rō ē qd si res esset hodie nō estimaretur: ut. j. e. l. s. si seruus.

**Imperator marcus.** Ex facto qd trahit originē testatore uiuente nō cōputatur in quartā. h. d. cum. s. sequenti.

**Si seruus testamento.** Istud peremptu nō estimat qd si extaret nō estimaret. h. d. In tex. ibi necaret. q post aditā hereditatē ultio supplicio subiiciatur. C. Op. qd quid perit morte: pit heredi: ut. l. in rōne. in prin. j. e. Glo. huius cōtrarij timore vult dicere qd cōcordat cū illa. r. iō lege iterrogatiue istū tex. r. uide istā glo. q incipit cū adit hereditas r. c. Dy. repre hēdit istā glo. r. dicit qd istud est cōtra casum. l. eris alie ni. j. e. Itē in. s. i. s. e. l. loquit qd cōditio extiterit: r. tūc nullo mō estimat. sed quādo deficit cōditio tūc estimatio fieret si uiuere. r. hoc vult tex. r. iō puto uerum dicere. Dy.

Ex. s. sequenti.

**Et an heres nō cōficiēs inuētariū teneat ad solida legata r. priuē fal. ibi.** Sed cōtra. Et an iuentariū pupilli pfit substituto: ibi. Uenio. Et an si pupillus nō fecit inuētariū substitutus sic possit strahere integrā falcidiā: ibi. Quero. Et an cū substitutus facit iuentariū dbeat i illo ponere bona q erāt tēpore mortis defuncti uel pupilli: ibi. Quero qd. Et an cū institutus i primo gradu fecit inuētariū postea p restitutionē abstinuit uel repudiavit an iuentariū pfiat substituto vulgariter: ibi. Uterius. Et an cū institus sub cōditioe pēdēte cōditioe petit fm tabulas r. facit inuētariū si postea extat cōditio pfit iuentariū: ibi. Quero. Et an cū tutor facit iuentariū pro pupillo illud sufficiat: ibi. Quero tutor. Et an iuentariū heredis pfit si deicommissario: ibi. Quero si heres. Et an fideicommissario possit ex psona sua facere inuentarium: ibi. Quero.